
 

 

 

    

  CNPJ Nº. 05.341.649/0001-90 

 

Rua Minas Gerais, 465 – Centro / CEP. 68.638-000 / Fone: (94) 3326-1407 / Fax: (94) 3326-1066 – Rondon 

do Pará-PA 

PORTARIA Nº 022/2021    RONDON DO PARÁ, 07 DE ABRIL DE 2021 
 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE 
CRÉDITO ADICIONAL 158.761,00 
(CENTO E CINQUENTA E OITO  MIL 
REAIS, SETECENTOS E SESSENTA 
E UM ).SUPLEMENTAR NO VALOR 
DE R$ 326.000,00(TREZENTOS E 
VINTE SEIS MIL REAIS). 
 

    
MARIA DE LOURDES ALMEIDA CHAVES, Diretora-Presidente do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto de Rondon do Pará, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas pelo artigo 2º  do Decreto Municipal nº 109/2020 de 03 de agosto de 2020. 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 326.000,00 (Trezentos 

e Vinte e Seis Mil Reais) para reforço de dotação orçamentária da rubrica abaixo relacionada: 

 

 2001.17.512.0171.1.086 – Aquisição de Equipamentos e Mat. Permanentes p/SAAE 

44.901.52.0 – Equipamentos e Material Permanente  R$    76.000,00 

 2001.17.512.0171.2.159 – Manutenção do SAAE 

33.90.30.00 – Material de Consumo    R$  250.000,00 

  

      Total =========== R$  326.000,00   

Art. 2º - A presente Suplementação será proporcional da Anulação Parcial das rubricas 
abaixo relacionadas, anteriormente aprovada pelo corrente Exercício. 

 
 

 2001.17.512.0171.2.160 – Encargos com Energia Elétrica do Sist.Abastecimento Água 
 
33.90.39.00 – Outros Serviços  Pessoa Jurídica    R$     285.200,00 
33.90.92.00 – Despesas de Exercícios Anteriores   R$  40.800,00 

 
    Total ===================  R$     326.000,00 

 
 
 



 

 

 

    

  CNPJ Nº. 05.341.649/0001-90 

 

Rua Minas Gerais, 465 – Centro / CEP. 68.638-000 / Fone: (94) 3326-1407 / Fax: (94) 3326-1066 – Rondon 

do Pará-PA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo a 01 de 

Dezembro de 2020. 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se. 

 
 
 
 

Rondon do Pará, 07 de abril de 2021 
 
 
 
 
 
 
 

Maria de Lourdes Almeida Chaves 
Diretora-Presidente do SAAE 

 


